

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Van'ın Erciş ilçesine bağlı Çelebibağı (Eganis) Mahallesi'nde 17 Kasım 2016 yılında polisler tarafından ateşe verilen evde bulunan Hediye Ataman (43) yanarak yaşamını yitirmişti. Aynı gün gözaltına alınan ağır işkenceye maruz kalan eşi Ahmet Ataman Patnos L Tipi Hapishanesi'nde hala tutuklu bulunmaktadır. Ahmet Ataman ile ilgili, Erciş Emniyet Müdürlüğü'ndeki görevli polis memurları, hastanedeki görevli hekim ve diğer sağlık görevlileri hakkında, "İşkence, görevi kötüye kullanma", "Öldürmeye teşebbüs" suçlamalarıyla yapılan suç duyurusu hakkında ise Erciş Cumhuriyet Başsavcılığı'nca delil yetersizliği iddiasıyla "kovuşturmaya yer olmadığına" karar verilmişti. Avukatların, Anayasa Mahkemesi'ne yaptıkları başvurular sonucunda; Hediye Ataman'ın yaşam hakkının ihlal edildiğine; eşi Ahmet Ataman içinse; gözaltında işkence gördüğü ve başsavcılığın gerekli soruşturmayı yürütmediğini belirterek hak ihlaline karar vermiştir.

Verilen AYM kararları da göz önüne alınarak yaşanan olayların araştırılması ve faillerin cezalandırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz.

Gülderen VARLI
Van Milletvekili

GEREKÇE

17 Kasım 2016 tarihinde de Van'ın Erciş ilçesine bağlı Eganis (Çelebibağı) Mahallesi'nde asker ve polisler tarafından bir eve düzenlenen operasyonda ateşe verilen evden çıkmasına izin verilmeyen Hediye Ataman (43) yanarak yaşamını yitirmiştir. Aynı gün gözaltına alınıp ve işkenceye maruz kalan eşi Ahmet Ataman ise, tutuklanmış ve hakkında dava açılmıştır. Ataman'ın avukatının aktardığı bilgilere göre; evin çevresini saran polis ve askerlere Ahmet Ataman'ın 'eşim evde yalnız ve yanımda anahtar var. Bırakın kapıyı açayım öyle içeri girin' demesine rağmen evin kapısı koçbaşı ile kırılmış ve evin içine yanıcı maddeler atılmıştır. Yakılan evin içinden Hediye Ataman'ın tamamen yanmış bedeni çıkarılmış ve ev kepçelerle yıkılarak deliller yok edilmiştir. Görgü tanıkları, sabah saatlerinde kepçelerle yıkılan evden

Ataman'ın yanmış cenazesinin çıkarıldığını, evde iddia edildiği gibi örgüt üyelerinin bulunmadığını, Hediye Ataman'ın 17 yıldır evli olduğunu ve evde şimdiye dek olağanüstü bir durumun hiç yaşanmadığını anlatmıştır. Yaşanan bu olaylardan sonra ağır işkenceye maruz kalarak gözaltına alınan Ahmet Ataman'a, "Örgüt üyeliği" iddiasıyla hapis cezası verilmiştir. Ahmet Ataman, 7 yıldır hapisindedir. Avukatları gözaltı süresince ağır işkenceye maruz kaldığını belirterek AYM'ne başvurmuşlardır. Yapılan başvurunun sonucunda; 'Anayasa Mahkemesi eldeki veriler ışığında kötü muamele yasağının ihlali için aranan asgari ağırlık eşliğinin aşıldığı kanaatine ulaşmıştır. Başvurucunun yaralanmasının niteliği ve olayı çevreleyen koşullar dikkate alındığında yaralama eyleminin insan haysiyetiyle bağdaşmayan muamele olarak tanımlanması mümkündür" ifadelerine yer vererek Ahmet Ataman için; gözaltında işkence gördüğü ve başsavcılığın gerekli soruşturmayı yürütmediğini belirterek hak ihlali kararını Eylül 2023 tarihinde vermiştir. Bu kararla mahkeme, Ataman'a tazminat ödenmesine karar vermiştir.

Ayrıca Avukatlar "yaşam hakkının ihlal edildiği" gerekçesiyle Erciş Cumhuriyet Başsavcılığı'nın verdiği takipsizlik kararına itiraz ederek, 6 Mart 2019 tarihinde Anayasa Mahkemesi'ne başvurmuştur. Yapılan başvurunun sonucunda AYM, polis ev askerler tarafından ateşe verilen evde yanarak yaşamını yitiren Hediye Ataman'ın için de yaşam hakkının ihlal edildiğine dair karar vermiştir.

Verilen AYM kararlarının gösterdiği gibi yaşanan olay hakkında yeterli incelemelerin zamanında yapılmadığı görülmektedir. Başta Hediye Ataman olmak üzere bölgede, yaşanan benzer olaylara dair geniş bir araştırmanın yapılması, cezasızlık politikalarından dolayı buna benzer olayların artış göstermemesi için yaşanan olayın münferit olmadığı Kürt halkına yönelik gerçekleştiği ve olaya dair sorumluların açığa çıkarılması ve yargılanması amacıyla Meclis araştırması açılması elzemdir.

